
 

 

 

 

PORTARIA Nº 0856, de 05 de junho de 2018 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, atendendo 

solicitação da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agronomia - PPGA, 

conforme consta no Processo nº 983398, 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º - ALTERAR o subitem 3.1. do Edital n°. 087/2018, publicado 

no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 19/05/2018, que abre as inscrições para a 

Seleção de Candidatos a Aluno Regular dos Cursos de Mestrado e Doutorado do 

Programa de Pós-Graduação em Agronomia, no tocante à data de divulgação do resultado 

da pré-seleção, que passa a vigorar conforme abaixo: 

 

“3.1. Pré-seleção dos candidatos, no período de 28 e 29 de junho de 

2018, mediante análise do Curriculum vitae e do histórico, avaliação 

da experiência em pesquisa, avaliação da disponibilidade para 

dedicação aos estudos e cartas de referência. O resultado da pré-

seleção será divulgado em 06 de julho de 2018.” 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital n°. 087/2018. 

 
 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


